МПОП иностранного языка

Протокол № 3

заседания МПО учителей иностранного языка

от «_15__» _марта__ 2016_г.
Присутствовали:____15___ человек
Логинова С.Ю.(Стан-Бехтемирская СШ),

Голубых Н.В. (Верх-Бехтемирская СОШ),

Черникова Е.Ю. (Усятская СОШ)

Ососкова В.П.(Светлоозерская СО

Долгих О.В. (Лесная СОШ)

Прокудина Н.С. (Большеугреневская СОШ)

Грачева В.Г. (Первомайская СОШ№2)

Яйцова Н.Н. (Первомайская СОШ №2)

Колупаев Ю.Г. (ПСШ Филиал №1)

Хохленко С.В. (филиал МКОУ Заринская СОШ)

Яцкина Е.Ю. (Шебалинская СОШ)

Карагодина Е.В. (ПСШ)

Хмелевская В.П. (ПСШ)

Афанасьева А.В. (Малоенисейская СОШ)

Вальтер О.В.. (Сростинская СОШ)

Место проведения: ПСШ 2

Повестка:

Тема: Инновационные технологии в преподавании иностранного языка при реализации

ФГОС

1. Реализация дистанционного обучения:

- Внеурочное занятие в 8 классе “Времена группы Simple”     10-15

Грачева В.Г., учитель английского языка МБОУ «ПСШ №2»

2. Реализация ФГОС на уроках английского языка:

- Урок в 5 классе “Pancake`s Day”   11-30

Яйцова Н.Н., учитель английского языка МБОУ «ПСШ №2»

3. Использование интеллект-карт на уроках английского языка

Долгих О.В., учитель английского языка МБОУ «Лесная СОШ»   12-20

4. Применение ИКТ и Интернет-ресурсов    на уроках иностранного языка:

-Использование сервиса «Облако слов» в  обучении устной речи

- «Мобильные» опросы с применением сервиса Kahoot

Вальтер О.В., учитель английского языка МБОУ «Сростинская СОШ»  12-30

5. Разное

Ход заседания
 По первому вопросу слушали учителя английского языка ПСШ2 Грачеву В.Г., которая

рассказала о реализации дистанционного обучения во внеурочной деятельности ПСШ2 –

Усть-Катунская ООШ. (занятие не удалось провести в полной мере из-за отсутствия связи

с Усть-Катунской ООШ). Учителя смогли увидеть занятия в записи.

Постановили: использовать опыт ПСЩ2 для реализации ДО при необходимости.

По второму  вопросу обсуждали проблемы и перспективы реализации ФГОС ООО на

уроках иностранного языка. Познакомились с опытом учителя АЯ ПСШ2 Яйцовой Н.Н.,

которая провела урок в 5 классе в соотстветствии с ФГОС.

Постановили:

МПОП иностранного языка

Признать эффективным опыт учителей ПСШ2 в реализации ФГОС. В работе РМО

продолжать проведение заседаний практической направленности в школах.

По третьему вопросу слушали учителя АЯ Лесной СОШ Долгих О.В., которая

представила опыт использования интеллект-карт на уроках английского языка.

 Решили:

Перенять опыт учителя по использованию интеллект-карт в работе с УМК «Английский в

фокусе».

По четвертому  вопросу слушали учителя английского языка Сростинской СОШ Вальтер

О.В. об использовании Интернет-технологий на уроках АЯ. Учителя познакомились с

возможностями сервисов «Облако слов»и «Кахут».

Решили:

Использовать Интернет-технологии в практике обучения ИЯ.

По пятому   вопросу слушали Логинову С.Ю. о  подготовке к ГИА и проведении пробных

экзаменов ОГЭ и ЕГЭ по английскому языку; о конкурсах для педагогов (муниципальных,

городских, выставка АКИПКРО)

Решили:

1. Провести пробный экзамен ОГЭ в марте на базе ПСШ2, ответственными назначить

Логинову С.Ю., Грачеву В.Г.

2. Пинять участие в муниципальном конкурсе педмастерства, городском конкурсе уроков

на базе АГГПУ им. Шукшина, образовательной выставке АКИПКР

Руководитель РМО:   С.Ю. Логинова